

23.73x28.52	1	40	עמוד	הארץ - גלריה	09/05/2014	42333705-7
יקב טפרברג - 277677						



צילומים: יגאל עמר ואיל קרן

יין איתי גלייטמן

# התיק של הבוטיק

טפרברג ודלתון גדולים מכדי להעניק חווית בוטיק לצרכן הנמלט מקונצרנים, אבל החדשים שלהם מציעים הפתעות משובחות

עם החיים בכפר גלובלי, קפיי-טליסטי ודורסני כנראה שהשלמנו מזמן. הפיצרייה השכונתית נעלמה מהנוף עם הופעתן של רשתות אמריקאיות, בית הקפה הקטן והוותיק פינה את מקומו לעוד סניף גברי של "קפה קפה" ומלים כמו מיני-מרקט או סידקית נשמעות היום ארכאיות כמו מנחת צהריים בין שתיים לארבע. כרחוק בות תל אביב, טוקיו ולונדון ניתן למצוא אותה שמלה בדיוק וניסיונות נואשים לאתר אותנטיות בשוקי אפריקה מסתיימים אף הם במפח נפש, כשעל מסכה מלאכת ידו של שבט הוולו מתגלה הכיתוב "Made in China".

## טפרברג

וזהו המכשול העיקרי בנואך לכי-תוב על יקב כגון "טפרברג 1870". ייצור מאסיבי של מיליוני בקבוקים לא מתכתב יפה עם רומנטיקה ובטה לא גורם לרוכש להרגיש מיוחד בעת הקנייה. אם מצרפים לכך את העור-בדה שיינות היקב מהסדרות הנמוכות נמוגים בכל אולם אירועים בין ראש"צ לאזור התעשייה נס ציונה, הסיפור מתחיל להריח כמו בצק פילו ממולא כשר טחון עם רוטב פטריות מוקרם. ובמשך שנים, איכות היין הזה אכן התאימה עצמה לתענוג הקולינרי הזה.

בשנתיים האחרונות אני עוקב באדיקות אחר יינות "טפרברג" ושוב ושוב אני מוצא את עצמי מופתע. וכשהפתעות החלו להיעדר, היה ברור שאין ברירה אלא להכריז ש"טפרברג" הוא אחד היקבים המשי-תפרים ביותר בתעשיית היין בישראל. שיקי ראוכברגר ואוליביה פרת, צמד הייננים של היקב, אמנם לא מסוג-לים לייצר סקס-אפיל של יקב "בוטיק", אבל הם בהחלט יודעים לנצל את היתרונות הכלכליים של יקב בסדר גודל כזה. על כן, מלבד המעבר למבנה מודרני ליד קיבוץ צרעה ב-2006, בחרו כאן להשקיע בציוד ובכרמים שיניבו תוצאות משופרות. עכשיו, לאחר שמיצבו את היקב ככזה הנותן תמורה נאותה למחיר, החליטו ב"טפרברג" להוציא שני יינות בסדרה חדשה ויוקרתית, Limited Edition. ולפני התרשמותי מהיין, שאלה קצרה בנוגע לאיור על התווית החדשה: למה רבותי, למה?

## 1. טפרברג, קברנה פרנק "Limited Edition" 2011

בשלות נעימה עם ניואנסים של יוקרקות וזינת, עץ בעל נוכחות שמשתלב נכון בטעמי הפרי, עוצמתיות של טעם מול מתינות אלכוהולית ושתינות גבוהה. ביחד זה מתחבר לאחד מיינות הקברנה-פרנק הטובים שניתן לטעום היום בארץ. 120 שקל.

## 2. טפרברג, פטיט ורדו "Limited Edition" 2011

מאה אחוז ענבי פטיט ורדו ביין לא שגרתי. האף מרוכז ומתובלן בזמן שבפה התחושה היא של מלאות נעימה, רעננה ולא מעמיסה. גם כאן המפתח טמון בשתינת, באיזון ובאפיון שיוצרים ביטוי יפה, מפתיע ואלגנטי של הזן. 149 שקל.

## דלתון

עם מיליון בקבוקים מדי שנה, גם "דלתון" הגלילי רחוק מלהיות יקב קטן, אף על פי שמסביבה כלשהי הוא נוטה לעתים להצטייר ככזה בקרב הקהל. ברומה ל"טפרברג", זהו יקב שנוהג לספק תמורה ראויה למחיר ולשחרר סדרות-ביניים טובות במי-הירים סבירים לצד סדרות גבוהות ויוקרתיות יותר. נעמה סורקין משמשת כייננית היקב משנת 2002. בזמן שביקבים גדולים אחרים ייננים באים והולכים, ב"דלתון" משרדים יציבות ועקביות, מה שאיפשר לסורקין ללמוד היטב במשך השנים את הכרמים, למפותם ולחלקם לתת-חלקות אשר יייצרו במועדים שונים. גישה זאת באה לידי ביטוי בכמות העולה של יינות ה"כרם יחידני" (Single Vineyard) שמ"שווק היקב בשנים האחרונות. להלן רשמי טעימה של יינות דלתון מביקור שערכתי ביקב בחודש שעבר:

## 3. דלתון, פיננו גרי 2013

בציר ראשון של פיננו גרי עבור היקב, וניתן להכריז עליו כהצלחה. יין לבן טעים, רך ובעל חמיצות קלה ומלטפת. 61 שקל.

## 4. דלתון, סוביניון בלאן, Reserve 2013

הסוביניון בלאן, שהיה בעבר מקור גאוה ליקב, איכזב. הניחוח ביישן וסגור ואילו החך, למרות נפח ורוחב, חסר עניין. על אף זאת, החמיצות הטובה מצליחה ליצור סיומת ראויה וממוקדת. 64 שקל.

## 5. דלתון, עלמה לבן 2013

מימסך מעניין ומקורי של ענבי סמיון, ויונייה ופיננו גרי. התוצאה היא יין עז טעם ומינרלי בניחוח אביב, נעים וארומטי, שנותן חווית שתייה חיובית ומנהג. ניסיון ראוי ומעניין שכדאי לטעום. 75 שקל.

## 6. דלתון, עלמה GSM 2012

בסדרת עלמה, שהתקבל ממיסוך של שלושה זנים יסתייגיים: גרנאש, שיראז ומורודר. האף מרוכז ועוצמתי ואילו בפה היין מלא, עסיסי ומאוזן. GSM ראשון ל"דלתון" ובהחלט כיוון שנכון להמשיך בו. היין ייצא לשוק בחודשים הקרובים.

## 7. דלתון, קברנה סוביניון, כרם מירון 2012

גלילי במשקל כבד. באף יש מרכיב עשבוני שמקנה חן ורעננות, בעוד בפה המתקפה פורצת סכר של פרי בשל על רקע נוכחות ניכרת של עץ ואלכוהול. כרגע היין צעיר, טאני ובעל חמיצות גבוהה, אך עם הזמן הוא צפוי להתעדן ולהיות נגיש יותר. חובבי קברנה סוביניון גלילי וגרול יתענגו עליו. יעלה בקרוב על המדף. □